A resurrectione hactenus quidem. Ceterum sensus hujus loci anagogicus, ex his quae explicuimus, haud est difficultis. Petuit enim Jesus ut qui peccaverat post amicitiam quam erga se habuerat, mortuus factus Deo, divina virtute rediret denuo ad vitam; votique cōmpos factus est, viditque in hujusmodi homine vitales motus: pro quibus gratias agit Patri. Circa hujuscemodi autem mortuum stabat turba nondum creditum Jesum a Deo missum fuisse, nec Sermonem bunc divinitus ad homines accessisse. Atque ultinam hæc turba circumstans miretur, quod aliquis adeo fetidus factus ob peccata ad mortem, mortuusque virtuti, denuo ad vitam redierit; cumque mirata fuerit, credat Sermoni ipsam aliquando vivificaturo, quod divinitus ad homines advenerit.

B 377 6. « Et hæc cum dixisset, voce magna clamavit: Lazare, veni foras: et prodit qui mortuus fuerat, manus et pedes habens revinctos fasciis fu- nereis; et facies illius sudario erat obvincta. Dicit eis Jesus: Solvite eum, et sinite abiire ⁶. » Preca- turus Jesus cum sustulisset oculos, exauditus fuit, et precum loco gratias egit, quia diligenter per- spexisset Lazari animam corpus ingressam fuisse; egentein superventura sibi ob jussionem Jesu stre- nuitate et vigore ad exeundum e monumento. Quo- circa postquam Patri gratias egisset, voce magna clamavit, robur impositura in Lazaro, magna voce opus habente, quia nondum acumine prædictis esset audiendi clamorem invitantem se extra monumen- tum. Atque hoc sane opus dignum Jesu esse dicen- dum est, ut non solum pro mortui vita oret, verum etiam in illo insonet, vocetque illum in monumento existentem et in spelunca, ad prodeundum foras. Sed notemus necesse est aliquos etiamnum Lazaros esse, qui post contractam cum Jesu amicitiam in- firmati sunt et periire: qui etiam in monumento et in mortuorum loco manserunt cum mortuis mor- tui, et postea oratione Jesu, qui illos e monumento ad prodeundum foras voce sua magna vocavit, vi- viviscati; cui qui paret, egreditur, vinculis mortifi- catione dignis ob priora peccata circumdatus; et faciem etiamnum obvinctam habens, neque videns, neque ambulare valens, neque aliquid operari pro-

D setentem e monumento auctoritate evocaverat, et verbi emissione corpora tumefacta animaverat, his omnibus silentio involutis, Lazarum anicum Domini, quem non abs re propter virtutem diligebat, in peccatis laborante et mortuum transtulit. Quæ nemo de justo aut dixit, aut dicta scriptis manda- vi. Neque enim eum tam valido amore Dominus prosecutus fuisse, nisi vita ratio quain profiteba- tur, divina fuisse. In quo sane, ut sæpe in aliis, Origenem immerito carpit Eustathius; nam quan- vis Lazaro hominem peccatis laborante significari docuerit, non ideo Lazarum peccatis laborasse vo- luit: quemadmodum qui serpente æneum in soli- tudine a Moyse Israelitis propositum, dixerit Christi typum fuisse, non idcirco serpentem æneum Chri- stum fuisse dixerit. Atque hæc in *Origenianis* ex- penduntur. Huetius.